



# KOMUNIKAT DOTYCZĄCY ZMIAN W UBRANIA DO ODDANIA – SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE

Głównym założeniem naszej firmy jest cyrkularny obieg tekstyliów i staramy się robić to jak najlepiej. Czasem wiąże się to ze zmianami, które należy wprowadzić w organizacji, aby móc ją rozwijać i realizować swoją misję. W związku z modyfikacjami, jakie w ostatnim czasie wprowadziliśmy w Ubraniach Do Oddania, chcemy dać Wam pełny obraz sytuacji i umieścić go w szerszym kontekście.

O jakich kluczowych zmianach mowa?

1. Wycofanie kampanii statutowych (do 30 września 2024 r.)
2. Zmiana przelicznika od 1 września 2024 r. – za 10 kg tekstyliów, przekazujemy 5 zł wybranej instytucji pozarządowej lub placówce edukacyjnej
3. Dodanie nowej opcji wysyłki paczki – nadanie w paczkomacie InPost oraz kurier InPost

Dlaczego?

## 1. WYCOFANIE KAMPANII STATUTOWYCH (DO 30 WRZEŚNIA 2024 R.)

Informacje na ten temat przekazaliśmy darczyńcom i instytucjom pozarządowym już w lipcu, a zaczęły one obowiązywać 1 sierpnia 2024 r.

Po dokładnej analizie wszystkich kampanii wiemy, że zdecydowana większość z Was chce wspierać konkretne kampanie celowe, a nie statutowe, czego dowodem jest duża liczba kampanii (statutowych), które pozostawały bez zebranych środków.

Co pod tym kątem zmieniło się w zasadach działania portalu?

Od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. trwa systematyczne zamykanie kampanii statutowych instytucji pozarządowych oraz rozpocznie się proces ich rozliczania. Nie będą również powstawać nowe kampanie statutowe.



Od 1 sierpnia 2024 r. zostanie wyłączona możliwość przedłużenia danej kampanii celowej. Po jej zakończeniu organizacja będzie mogła utworzyć nową kampanię celową, jeśli dalej będzie istniała potrzeba zbierania funduszy na dany lub inny cel.

Zmiany te mają na celu ułatwienie procesu rejestracji na portalu, zakładania kampanii oraz ich rozliczanie.

Mamy nadzieję, że wprowadzane przez nas zmiany przyczynią się do wzrostu realizacji kampanii celowych oraz ułatwią proces rejestracji w portalu nowym organizacjom.

## **2. ZMIANA PRZELICZNIKA OD 1 WRZEŚNIA 2024 R. – ZA PRZEKAZANE 10 KG TEKSTYLIÓW, PRZEKAZUJEMY 5 ZŁ NA FUNDACJĘ**

Z początkiem września bieżącego roku wprowadzamy zmianę w przeliczaniu kilogramów na złotówki dla instytucji pozarządowych oraz placówek edukacyjnych. Za 10 kg tekstyliów, prześlemy 5 zł za (do tej pory było to 1 zł za 1 kg przy przesyłce o wadze minimum 10 kg).

Zanim podjęliśmy tę decyzję, długo ją analizowaliśmy i próbowaliśmy innych rozwiązań. Mimo systematycznego wprowadzania usprawnień w działaniu naszego przedsiębiorstwa oraz portalu, doszliśmy do momentu, w którym musimy zmienić przelicznik i dopasować nasz model biznesowy do aktualnych warunków na rynku.

Skąd ta zmiana?

*Zmiany na rynku odzieży używanej, które wpłynęły także na nasze przedsiębiorstwo i musimy się do nich dostosować.*

Ubrania Do Oddania należą do New Solutions Group, czyli przedsiębiorstwa, którego głównym celem, misją oraz sposobem na funkcjonowanie jest wprowadzanie ubrań do drugiego obiegu. Proces, który do tego prowadzi, staraliśmy się ułożyć tak, aby był jak najłatwiejszy dla darczyńcy. W ten sposób ubrania stają się dla nas surowcem, który ma określoną wartość rynkową. Wysoka inflacja wpłynęła również na branżę odzieży używanej. Podnieśliśmy ceny ubrań w naszych sklepach o ok. 10%. Warto jednak zaznaczyć, że koszty prowadzenia naszego biznesu



zwiększyły się znacznie bardziej. Mamy tutaj na myśli m.in.: wzrost cen usług kurierskich, energii, wynajem magazynów i innych nieruchomości (sklepy), paliw, wzrost wynagrodzeń pracowników. W zasadzie wzrosły ceny wszystkich usług i produktów potrzebnych do prowadzenia naszego biznesu. Nie wzrosły (a wręcz spadły) jedynie ceny rynkowe surowca, czyli odzieży używanej przed jej sortowaniem.

Aktualnie na europejskim rynku odzieży używanej występuje ogromna nadpodaż surowca, co wpływa na spadek jego ceny. Nie bez znaczenia jest tutaj fakt wojny na Ukrainie (zarówno Ukraina jak i Rosja były ogromnym odbiorcą odzieży używanej z Europy Zachodniej), czy coraz bardziej intensywny napływ ubrań ultra fast fashion. Do tej pory wypłacaliśmy wybranej fundacji 1 zł za 1 kg. Warto dodać, że koszt surowca niestety nie wzrósł, a wprost przeciwnie, zmalał i aktualnie 1 kg tekstyliów używanych jest warty średnio ok. 1 zł. W naszym przypadku oznacza to, że koszt pozyskania surowca jest dla nas dwukrotnie wyższy niż jego wartość rynkowa. Tym bardziej, że prawie połowa przesyłek, które trafiły do nas w tym roku, nie spełniają naszych kryteriów biznesowych (szczegóły niżej). Niestety, ze względu na zaistniałe okoliczności rynkowe, nie możemy pozostać przy pierwotnym przeliczniku. Pomoc organizacjom pozarządowym i placówkom edukacyjnym jest jednym z elementów naszej działalności (który jest z nami od początku) i jest wpisany w nasze DNA. Pomysł na to przedsiębiorstwo opierał się na idei, że poprzez cyrkularność można nie tylko prowadzić zrównoważoną działalność, zmniejszając wpływ branży odzieżowej na środowisko, ale także wspierać innych i wnieść pozytywny wkład w otoczenie. Dlatego wciąż chcemy realizować ten aspekt naszej działalności i dopasować go do obecnych możliwości rynkowych.

*45% paczek, które trafiły do nas od początku tego roku, waży mniej niż 10 kg. Oznacza to, że nie spełniają naszych założeń biznesowych i są dla nas nierentowne. Prawie połowa przesyłek nie pokrywa kosztów logistycznych oraz kwoty przekazanej darowizny, a pozyskane w ten sposób ubrania nie są na poziomie ceny rynkowej.*

Od 1 września, darowizna w wysokości 5 zł, będzie generowana za przesłanie do nas 10 kg i będzie wzrastała proporcjonalnie do ilości przesłanych kilogramów. Paczki, które będą ważyć poniżej 10 kg, ale powyżej 5 kg, także będą generować darowiznę (proporcjonalnie do ilości przesłanych kilogramów – szczegóły w [regulaminie](#)). Chcemy jednak zaznaczyć, że pomimo tego, że darowizna będzie generowana, przesyłki te nie będą spełniać naszych założeń biznesowych i będą dla nas nierentowne. Dlatego zależy nam na tym, aby przekazywane do nas tekstylia ważyły przynajmniej 10 kg.



Wdrażając zmianę przelicznika chcemy zwiększyć rentowność naszego przedsiębiorstwa, by mogło się ono rozwijać i w pełni odpowiadać na potrzeby naszej społeczności, które z miesiąca na miesiąc są coraz większe. Dzięki takiej zmianie będziemy mogli przyjąć nowe organizacje i placówki edukacyjne do grona beneficjentów. Bardzo doceniamy to, że zaufało nam już tyle osób. Mamy jednak świadomość, że prowadzenie dalszej działalności i rozwijanie jej, wymaga analizy i dopasowania do zmieniających się warunków rynkowych, które mają bezpośredni wpływ na koszty oraz sposób prowadzenia naszej działalności.

Ważne jest również, to, że im większa paczka, tym większy impact środowiskowy. 10 kg tekstyliów włączonych do drugiego obiegu to 62410 l zaoszczędzonej wody oraz redukcja śladu węglowego o 129 kg. Wierzymy, że wartości związane z minimalizowaniem wpływu na środowisko są dla naszej społeczności równie istotne, co wspieranie organizacji.

### **3. DODANIE NOWEJ OPCJI WYSYŁKI PACZKI – NADANIE W PACZKOMACIE INPOST ORAZ KURIER INPOST**

Cieszymy się, że od ponad dwóch tygodni w naszym portalu widnieje nowa opcja wysyłki paczki: **nadanie przesyłki w Paczkomacie InPost oraz kurier InPost**. Staramy się zapewnić Wam możliwie najszerszy dostęp do naszych usług. Dodanie tej możliwości, to wyjście naprzeciw potrzebom wszystkim darczyńców, dla których wysyłka paczek w ten sposób jest łatwiejsza i bardziej dostępna. Można skorzystać z dwóch opcji zamówienia kuriera, a także przynieść swoje rzeczy do jednego z ponad 22 000 Paczkomatów lub jednego z 28 000 punktów DPD PickUp. Wierzymy, że dzięki temu, będziecie jeszcze chętniej włączać tekstylia w drugi obieg razem z nami.

Jesteśmy przekonani, że wprowadzenie wyżej wymienionych zmian jest niezbędne dla działania i dalszego rozwoju naszej organizacji. Od początku funkcjonowania Ubrań Do Oddania staramy się uświadamiać i edukować społeczeństwo w zakresie cyrkularności tekstyliów oraz współpracować z branżą tekstylną. Mamy nadzieję, że dzięki podjętym przez nas decyzjom, będziemy w stanie móc robić to skuteczniej i na jeszcze większą skalę.

## **Zespół Ubrania Do Oddania**